ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Донское
О проведении муниципального конкурса «Лучшая народная дружина»                     на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с ч. 1 ст. 26 Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина» на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – положение).
2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению муниципального конкурса «Лучшая народная дружина».
3. Организовать проведение муниципального конкурса «Лучшая народная дружина» ежегодно до 10 ноября.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на начальника отдела по профилактике терроризма и правонарушений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, исполняющего обязанности заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Ахтырец Л.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.
Исполняющий обязанности Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.В. Чернышов
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от                        №

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации                      и проведения муниципального конкурса «Лучшая народная дружина»                 в Труновском муниципальном округе Ставропольского края (далее – конкурс).

1.2. Участниками конкурса являются добровольные народные дружины, народные дружины из числа казаков, участвующих в охране общественного порядка на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и органами местного самоуправления, действующие в соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и в соответствии с Законом Ставропольского края      от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан               в охране общественного порядка на территории Ставропольского края».

1.3. Организатором проведения конкурса является администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края.
1.4. Организационно-техническое обеспечение проведения конкурса осуществляется отделом по профилактике терроризма и правонарушений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Активизация и повышение эффективности работы добровольных народных дружин, народных дружин из числа казаков.
2.2. Пропаганда и распространение передового опыта работы добровольных народных дружин, народных дружин из числа казаков.
2.3. Стимулирование к участию населения в деятельности по охране общественного порядка.

3. Порядок и организация проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится ежегодно и состоит из двух этапов:

1 этап – прием заявок на участие в конкурсе, до 1 ноября;

2 этап – рассмотрение конкурсной комиссией заявок на участие             в конкурсе до 10 ноября.
3.2. Оцениваемым периодом деятельности народных дружин, народных дружин из числа казаков, участвующих в охране общественного порядка на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края является период с 01 января по 01 ноября текущего года.
3.3. Заявка на участие в конкурсе (далее – заявка), составленная по форме согласно приложению № 1 к настоящему положению, подается                              в администрацию Труновского муниципального округа Ставропольского края.     К заявке прилагается описательный отчет и сведения о деятельности народных дружин в соответствии с критериями.
3.4. Для оценки участников конкурса в номинации «Лучшая народная дружина» используются критерии, согласно приложению № 2 к настоящему положению.

3.5. Общее руководство по организации и проведению конкурса, принятие решения о победителях осуществляет конкурсная комиссия.

4. Определение победителей конкурса
4.1. Определение победителей конкурса осуществляется конкурсной комиссией.
4.2. Конкурсная комиссия оценивает в баллах каждый показатель критериев оценки деятельности народной дружины, народной дружины             из числа казаков, подтвержденный отделом МВД России по Труновскому району
В качестве дополнительной информации могут быть представлены фото   и видео материалы, публикации в социальных сетях информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», отзывы граждан и должностных лиц, презентации, иллюстративные материалы, освещающие деятельность народной дружины и народной дружины из числа казаков.

4.3. Конкурсной комиссией определяется победитель конкурса.

Победителем конкурса «Лучшая народная дружина» признается народная дружина или народная дружина из числа казаков, набравшая наибольшую сумму баллов. Итоги конкурса оформляются решением конкурсной комиссии. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при наличии не менее двух третей ее членов.

4.4. В случае равенства баллов победители определяются путем голосования членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя конкурсной комиссии.

4.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в её заседании.

5. Награждение участников конкурса
5.1. Награждение победителей и участников конкурса проводится начальником штаба добровольных народных дружин Труновского муниципального округа Ставропольского края в торжественной обстановке.

5.2. Финансирование расходов по реализации настоящего положения осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на текущий финансовый год       в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Безопасное село                      в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика терроризма                       и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края».

5.3. По результатам проведения конкурса победителю вручаются ценные подарки в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края             на текущий финансовый год.
5.4. В качестве мер морального стимулирования участников конкурса, конкурсной комиссией может быть принято решение о поощрении участников конкурса благодарственными письмами, грамотами за активное содействие органам внутренних дел в охране общественного порядка и общественной безопасности, в предотвращении (раскрытии) преступлений, а также в иных случаях, не противоречащих законодательству Российской Федерации.

5.5. Уплата налогов и иных платежей, связанных с получением ценных подарков осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                          ________________________________
.

Приложение № 1
к положению о муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина»
Заявка

на участие в муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина»

1. Наименование народной дружины: __________________________________________________________________
2. Дата создания народной дружины: _________________ 20
г.

3. Зарегистрирована решением о создании народной дружины:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Дата внесения в региональный реестр: ______________ 20
г.

5. Количество народных дружинников: ________________________________

6. Место постоянной дислокации, почтовый адрес, телефон народной дружины:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Численность населения на закрепленной территории:

__________________________________________________________________
8. Фамилия, имя, отчество командира (заместителя) народной дружины:
_______________________________________________________________
	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от                        №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению муниципального конкурса
«Лучшая народная дружина»

	Ахтырец Любовь Николаевна
	начальник отдела по профилактике терроризма и правонарушений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, исполняющий обязанности заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Стрельников Роман
Алексеевич
	начальник полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Труновскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Попов Владимир
Александрович
	главный специалист отдела                                    по профилактике терроризма и правонарушений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены конкурсной комиссии:

	Богданов Николай

Борисович
Касюк Андрей

Алексеевич

Котляров Сергей Владимирович

Попенко Владимир Михайлович

	начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                              в селе Безопасном

начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                               в поселке им. Кирова

начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края                              в селе Подлесном

начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Труновском

	Стрельников Геннадий Васильевич

	начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Донском

	Фролова Анна

Николаевна

	начальник территориального управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в селе Новая Кугульта

                               ___________________________